34  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.548 Quinta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2023

252.649.072.34 mat.3243087/2
Simone Silveira da Costa Cargo: Méd. Veterinária CPF-594.697.142.53
mat.54186802/2
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 933  DE DIARIAS 20/09/23
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734,
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidoras que irão realizar junto a equipe técnica do
CEREST/SESPA, Oficina referente a abordagem dos eixos temáticos institu-
ído dentro da Politica de Vigilância em Saúde do Trabalhador
Origem: Castanhal- Pa
Destino: Maracanã  -PA  Período:  28 e 29 /09/2023
Servidor:   Waldocelys Pereira Manos Moraes Cargo Motorista CPF-
410.549.542.91 mat.57206406/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 988587

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO  A PORTARIA Nº 021 DE 07/11/2022
Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 021 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022,
publicada no DOE Nº 35.215, (pág.36) de 12/12/2022, que designou a
servidora ZÓLIA HUNGRIA DE AMORIM BORGES, matrícula 57190898-1,
agente administrativo, lotada no 3ºCRS/SESPA, a exercer a função de
Agente Público de Controle Interno.
 FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
DIRETOR DO 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA

Protocolo: 988595

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 159 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA n.º 55/20.11. 2000,
publicado no Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora
Aliane de Mesquita Quintas, Cargo: Agente Administrativo, GEP: Estatutá-
rio Efetivo – Classe, Lotada no 7º CRS, Licença Prêmio, correspondente ao
triênio de 09/04/2015 a 08/04/2018.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) um mês de Licença Prêmio, no
período de 02/11/2023 a 01/12/2023 no total de 30 (trinta) dias. Matrícula
nº 5898474-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 988552
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 451  DE 20 DE SETEMBRO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor   Matrícula
FABIOLA MARIA SILVA NASCIMENTO – AGENTE DE PORTARIA – Mat.
57190964-1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908309   1500100203   339033   580,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre
para o município de CACHOEIRA DO ARARI.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 988949
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 225 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023
Objetivo: Participar juntamente com os técnicos do Nível Central da ação
de supervisão do programa de controle e eliminação de Malária no municí-
pio de Anajás, com a prestação dos serviços de analises do plano municipal
de enfrentamento de Malária e monitoramento dos sistemas de informação

e supervisão as UDTs.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidor (es): Weldeci Castro de Oliveira, CPF 887.064.512-68, 5,5 Diárias
de 25 à 30/09/2023.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 988953
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº249 de 20 de Setembro de 2023.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo:Realizar o monitoramento das ações/atividades da Assistência
Farmacêutica, relacionadas à solicitação, armazenamento e dispensação
de Medicamentos do Componente Especializado, nos municípios do
Baixo Amazonas e Tapajós, identificando estoque remanescente, local de
armazenamento e local de atendimento ao paciente.Origem: Santarém/
PA- Brasil. Destino: Mojuí dos Campos - PA / Brasil. Período: 02/10/2023 a
06/10/2023/ N° de Diária: 5 meias diárias.Servidora:Crhistiane do Socorro
Pereira Monteiro.  CPF: 512.692.872-49.Matrícula: 57194908. Cargo:
Farmacêutica.Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 988786
DIARIAS. PORTARIA Nº246 de 20 de Setembro de 2023.  Funda-
mento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: desenvolver ações de vistoria técnica com objetivo de emitir al-
vará de funcionamento da Vigilância Sanitária.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.  Destino: Placas/ PA – Brasil.  Período:
16/10/2023 a 20/10/2023 / N° de Diárias: 4 ½  (quatro diárias e meia)
Servidores: Mário da Conceição Lira Brasil. CPF: 100 526 152-00 . Matrícu-
la: 111546/1. Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Josie Giceli da Silva Vieira. CPF: 687.106.902-04.. Matrícula: 5897263..
Cargo: Enfermeiro.
Silvia de Paula Cabral. CPF: 205.554.902-20. Matrícula: 73504251. Cargo:
Agente da Visa. Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 988545
DIÁRIA. PORTARIA Nº247 de 20 de Setembro de 2023. Fundamen-
to Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão desenvolver ações de vistoria
técnica com objetivo de emitir alvará de funcionamento da Vigilância Sa-
nitária.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.  Destino: Placas/ PA – Brasil.  Período:
16/10/2023 a 20/10/2023/ N° de Diária: 4 ½ (quatro diárias e meia)
Servidor: Juraci Lopes da Silva. CPF: 071.224.462-04. Matrícula: 479359.
Cargo: Motorista. Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 988550
PORTARIA Nº248 de 20 de Setembro de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Supervisionar, assessorar e capacitar servidores do município
em diagnostico de LTA e atender as demandas naquela região do agravo
LTA das atividades inerentes ao Programa de Vigilância e Controle das
Leishmanioses. Origem: Itaituba-PA/ Brasil. Destino: Novo Progresso-
PA/Brasil. Período: 02/10/2023 a 10/10/2023 / N° de Diárias: 8 ½ (oito
diárias e meia) Servidor: João Gomes da Silva: CPF: 295.839.692-49.
Matrícula:504469 Cargo: Guarda de Endemias. Ordenador: Aline Nair
liberal Cunha

Protocolo: 988590
..

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

ERRATA
.

No Extrato Publicado no DOE n° 35.546 de 20 de setembro de 2023,
que trata da PORTARIA N° 590/2023 – GAB/DG/HOL, referente à
Distratar a servidora Camila Pedreira Oliveira.
ONDE SE LÊ:
DISTRATAR, a partir de 04/10/2023, a servidora CAMILA PEDREIRA OLIVEI-
RA, Fisioterapeuta, matrícula n° 5890829/4, lotada na Divisão de Fisioterapia
(Clínica de Cuidados Paliativos Oncológicos - CCPO2), admitida sob o regime
das Leis Complementares 07/91 e 77/2011– Servidor Temporário.
LEIA-SE:
DISTRATAR a pedido, a partir de 04/10/2023, a servidora CAMILA PEDREIRA
OLIVEIRA, Fisioterapeuta, matrícula n° 5890829/4, lotada na Divisão de Fi-
sioterapia (Clínica de Cuidados Paliativos Oncológicos - CCPO2), admitida sob
o regime das Leis Complementares 07/91 e 77/2011– Servidor Temporário

Protocolo: 988881